(77) Errat Glycas dum Arii fœdissimam mortem
 sub Constantio collocat, et Flavianum eodem
 imperante Antiochenum fuisse antistitem docet.

(78) An Antiochiæ: cum Gallo fratre, aut potius
 Cæsareæ, lectoris officio functus fuerit Julianus
 non multum interest. Φῶτισμα reddit Leuclavius
 illustrationem divinam, cum Christiano more bap-

lino illum ad locum usque comes fuerit, itaque
 deinceps obdormivisse; non tamen dubium est
 quin magni hujus imperatoris baptisterium, quod
 adhuc Romæ conspicitur, illustri ratione veritatem
 commonstret. Imo fieri non potuit ut Nicæno in

vel preces una concipere vel sacris adesse rebus
 in hunc modum de viro maximo vel loqui vel sen-

Quam insigniter autem sancta magni Constantini
 anima se demiserit ac multorum imbecillitatibus
 ignoverit, vel hinc 252 colligi manifesto potest.
 Erant ad ipsum allati libelli, quibus antistitum
 accusationes scriptæ continebantur. Tum Constan-
 tinus chartas mox concremavit, et hujus modi verba
 subjecit: « Si sacerdotem delinquentem viderem,
 hac eum chlamyde tegerem, ut Deus etiam mea
 peccata tegat. » Diximus autem supra Severum
 imperatorem primum condendi Circi equestris
 initium fecisse. Post illum Constantinus Magnus
 Circo peripatos, gradus ornatumque reliquum addi-
 dit. Nam quæcunque Nicomedie, Antiochiæ, aliis
 in urbibus erant simulacra, Cpolim allata
 sunt: quippe veneratio simulacrorum prisca jam
 obsoleverat. Multa erat videre simulacris illis in-
 scripta de rebus futuris. Præter hæc ipsa quoque
 Mangana sunt a Constantino magno exstructa; quo
 in loco reposita erant omnia bellica instrumenta
 librique de rebus mechanicis. Idem Constantinus
 cum in magistratum dono sive curia Byzanti car-
 ceres invenisset, ipse etiam carceres eodem in loco
 reliquit. Atque illi sane istic ad Phocæ imperato-
 ris usque tempora permanserunt. Tum, patricia
 quædam mulier, eaque vidua, cui Mare nomen
 accepit, quod fœtoribus excruciantur, accepto
 conditum est id quod

Post Constantinum filius ejus Constantius annos
 23 rerum potitus est. Is Alexandrum patriarcham
 coegit ut Arium ad communionem admitteret;
 idque factum omnino fuisset, nisi divina justitia
 rem antevertisset, Ario rebus humanis a poste-
 riore parte Fori exempto; cum enim istac prætor-
 iret, forte alvus hominem pungendo urgebat.
 Quapropter in cloaca considens ipsa intestina per
 anum dejecit. Patruelles Constantii, Gallus et
 Julianus, Antiochiæ lectorum, quos anagnostas
 dicimus, munere aliquandiu functi sunt; cumque
 templum martyri Mananti conderent, exstructa
 Juliani sumptu pars mane reperta est solo aquaria.
 Sub ejusdem Constantii imperio Flavianus Antio-
 chenus, duas in partes divisus qui psallerent, eos
 Davidis hymnos alternatim concinere jussit.

sum dicere debuisset, omittitque ista ex Meta-
 phraste fuisse desumpta; verba enim ista, ὡς ὁ
 Μεταφραστῆς ἱστορεῖ, non tantum in nostro, sed
 et in F leguntur. Idem interpres Leuclavius pa-
 rum idonee pag. seq. τὴν Πεντηκοστὴν vocat
 Quinquagesimæ festum, cum usu receptum sit
 apud omnes Christianos nomen Pentecostes.

Secundum hæc ab impiæ sententiæ sectatoribus A impulsus hic Constantius antistites accersivit, ut synodus coiret, per quam decerneretur Trinitatem unius et ejusdem essentiae non esse. Verum conatus omnis irritus fuit; nam cum gravem in morbum incidisset deque vitajam desperasset, Enzoium Antiochenum antistitem ad se venire jussit, illustrationemque divinam celeriter consecutus vivendi finem fecit. Ipso vivente pontifex Hierosolymorum erat 253 Cyrillus, vir eximius, qui ad Constantium in hæc verba perscripsit: « Patre tuo regnante crux in terris reperta est. Rursus le regnante crux de caelo est patefacta. » Nam in Golgothæ loco, circiter horam diei tertiam, in ipso Quinquagesimæ festo, signum crucis conspexit, de luce quadam fulgentissima compactum. Neque tantum ab uno B conspectum est vel per imaginationem quamdam, sed ab omnibus et multas quidem in horas.

Post Constantium successit in imperio Julianus, annisque duobus et septem mensibus eo politus est. Princeps hic nequissimus ante initi regni tempora, quemadmodum magnus ille Cyrillus antistes Alexandrinus commemorat, in numero fidelium erat, ipsum quoque baptismum consecutus, utut deinceps illum per sanguinem impurum et execerandum deposuit, et egregie sacrus erat in libris exercitatus. Verum deinceps viri quidam superstitiosi cum familiares ei facti fuissent, habitis ad ipsum de fidei desertione sermonibus tandem perfecerunt ut qui sacrosanctis in ecclesiis et monasteriis educatus erat, impurorum geniorum evaderet: cumque facundus esset a natura, linguam suam adversus Servatorem nostrum Jesum Christum exacuit, et libros adversus religiosum Christianorum cultum tres conscripsit. Tanto furore sanctos oppugnabat, ac præsertim illo ipso tempore quo delapsus ignis e caelo pulcherrimum illud Antiochiæ suburbium, quod Daphnen vocant, una cum ipsis simulacris exusserat, ut athenam Christi statuam, a muliere sanguinis fluxum perpressa collocatam Cæsareæ Philippi, quam nunc Peneadem vocant, inhumaniter confregerit; et sacras Joannis Baptistæ reliquias brutorum ossibus permistas concremaverit. Præterea Judæos adversus Christianos armabat, eosdemque juvabat in D exstruktionem templi sui, quanquam in hoc conatu sunt impediti a vento, gravi, terræ motu, et igne denique. Nam ignis e fundamentis ipsis cum prosiliisset, eos ab opere instituto deterruit et detraxit.